[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

40 сессия

                     III созыв
РЕШЕНИЕ
от 27 декабря 2017 г.

   №  III-40-188
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Боровское сельское поселение»
На основании протеста Прокуратуры Калевальского района от 15.12.2017 № 07-10-2017 на решение Совета Боровского сельского поселения от 22.11.2005 г. № I-02-05 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании «Боровское  сельское поселение» и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с требованиями законодательства

Совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании "Боровское  сельское поселение", утверждённое Решением Боровского сельского поселения от 22.11.2005 г. № I-02-05:

- часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава Муниципального образования  "Боровское  сельское поселение", а также проект решения Совета Боровского  сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования "Боровское  сельское поселение";

2) проект бюджета Боровского  сельского поселения  и отчет о его исполнении;

3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации) и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления  разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

4) вопросы о преобразовании Боровского  сельского поселения;

5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
6) вопросы о преобразовании Боровского сельского поселения, за исключением случаев, указанных в законодательстве Российской Федерации.

- статью  2 дополнить частью 3 следующего содержания:

«Не требуется проведение публичных слушаний при внесении изменений в Устав Боровского сельского поселения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативно-правовыми актами»

2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение»

Глава

Боровского сельского поселения

 Л.В.  Гичка